



CHINA GLASS HOLDINGS LIMITED 中國玻璃控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股票代號: 3300)



北京秦昌玻璃有限公司



陝西藍星玻璃有限公司

2006

中期報告

目錄



公司資料	2
綜合損益表	3
綜合資產負債表	4
綜合股東權益變動表	6
簡明綜合現金流量表	7
未經審核中期財務報告附註	8
獨立審閱報告	23
管理層討論及分析	24
董事會報告	27



董事會

執行董事

周誠先生 (行政總裁)
李平先生
呂國先生

非執行董事

趙令歡先生 (主席)
劉金鐸先生
歐陽貫光先生 (於二零零五年十月三日獲委任
及於二零零六年五月二十九日辭任)
柴楠先生 (於二零零六年七月三日獲委任)

獨立非執行董事

宋軍先生
黃偉明先生 (於二零零六年五月二十九日辭任)
薛兆坤先生 (於二零零六年五月二十九日獲委任)
張佰恒先生

高級管理層

周齊平先生
蔣宏方先生
張作振先生
劉英傑先生 (合資格會計師兼公司秘書)

審核委員會

薛兆坤先生 (主席)
宋軍先生
趙令歡先生

薪酬委員會

趙令歡先生 (主席)
宋軍先生
薛兆坤先生

註冊辦事處

Canon's Court
22 Victoria Street
Hamilton HM12
Bermuda

總辦事處及香港主要營業地點

香港
中環
干諾道中168-200號
信德中心
西座26樓8室

股份過戶登記總處

Reid Management Limited
Argyle House
41a Cedar Avenue
Hamilton HM 12
Bermuda

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔
皇后大道東183號
合和中心46樓

法律顧問

香港法律
諾頓羅氏律師事務所

中華人民共和國 (「中國」) 法律
競天公誠律師事務所

百慕達及英屬處女群島法律
Appleby Spurling Hunter

開曼群島法律
Walkers SPV Limited

合規顧問

國泰君安融資有限公司

主要往來銀行

中國工商銀行宿遷分行
渣打銀行上海分行

核數師

畢馬威會計師事務所
執業會計師

股份代號

香港聯合交易所3300

綜合損益表

截至二零零六年六月三十日止六個月—未經審核

(以人民幣(「人民幣」)呈列)



	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
營業額	3	220,284	193,367
銷售成本		(226,948)	(152,980)
毛(損)／利		(6,664)	40,387
其他收入		1,190	119
其他(虧損)／收益淨額		(339)	48
分銷成本		(9,314)	(7,776)
行政費用		(11,756)	(10,445)
經營(虧損)／溢利	3	(26,883)	22,333
融資成本	4	(7,015)	(6,088)
除稅前(虧損)／溢利	4	(33,898)	16,245
所得稅	5	4,479	(218)
本期間淨(虧損)／溢利		(29,419)	16,027
可供分配予：			
本公司權益股東	17	(28,833)	16,027
少數股東權益	17	(586)	—
本期間淨(虧損)／溢利		(29,419)	16,027
每股基本(虧損)／盈利(人民幣元)	7	(0.08)	0.06

第8至第22頁的附註為本中期財務報告組成部分。



綜合資產負債表

於二零零六年六月三十日—未經審核

(以人民幣呈列)

	附註	於二零零六年 六月三十日 人民幣千元	於二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	506,037	494,680
租賃預付款		56,427	57,058
商譽	9	14,113	14,113
遞延稅項資產		5,807	1,282
		<u>582,384</u>	<u>567,133</u>
流動資產			
存貨	10	62,246	57,186
應收賬款及其他應收款	11	41,526	26,368
現金及現金等價物	12	81,549	113,585
		<u>185,321</u>	<u>197,139</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	13	208,811	164,236
銀行貸款	14	100,000	150,000
應付所得稅		837	928
		<u>309,648</u>	<u>315,164</u>
流動負債淨額		<u>(124,327)</u>	<u>(118,025)</u>
資產總額減流動負債		<u>458,057</u>	<u>449,108</u>

第8至第22頁的附註為本中期財務報告組成部分。

綜合資產負債表

於二零零六年六月三十日—未經審核

(以人民幣呈列)



	附註	於二零零六年 六月三十日 人民幣千元	於二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動負債			
銀行貸款	14	46,000	—
應付一家關聯公司款項	15	45,116	47,443
可換股票據	16	2,276	2,189
遞延稅項負債		1,459	1,413
		94,851	51,045
資產淨額		363,206	398,063
股本及儲備	17		
股本		38,336	38,336
儲備		312,067	346,338
本公司權益股東應佔權益總額		350,403	384,674
少數股東權益		12,803	13,389
權益總額		363,206	398,063

第8至第22頁的附註為本中期財務報告組成部分。



綜合股東權益變動表

截至二零零六年六月三十日止六個月—未經審核

(以人民幣呈列)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
於一月一日的總權益		398,063	148,583
因重組產生的權益變動		—	(89,852)
資本化發行		—	128,946
發行股份		—	208,934
股份發行支出		—	(25,210)
少數股東權益出資額		—	9,900
期內宣派的股息	6(b)	(4,824)	—
換算為呈報貨幣的外匯差額		(614)	—
本期間淨(虧損)/溢利		(29,419)	16,027
於六月三十日的權益總額		363,206	397,328

第8至第22頁的附註為本中期財務報告組成部分。

簡明綜合現金流量表

截至二零零六年六月三十日止六個月—未經審核

(以人民幣呈列)



	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
經營業務產生的現金		12,612	17,924
已付所得稅		(91)	(1,645)
經營活動所得的現金淨額		12,521	16,279
投資活動所用的現金淨額		(33,143)	(68,998)
融資活動(所用)／產生的現金淨額		(10,454)	106,232
現金及現金等價物(減少)／增加淨額		(31,076)	53,513
於一月一日的現金及現金等價物	12	113,585	106,453
外幣滙率變動的影響		(960)	—
於六月三十日的現金及現金等價物	12	81,549	159,966

第8至第22頁的附註為本中期財務報告組成部分。

1 公司重組

中國玻璃控股有限公司(「本公司」)於二零零四年十月二十七日根據百慕達一九八一年公司法(經修訂)在百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。為籌備本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市，本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)已於二零零五年五月二十二日完成重組(「重組」)以精簡集團架構，依此，本公司成為本集團旗下各附屬公司的控股公司。本公司股份已於二零零五年六月二十三日在聯交所上市。

2 編製基準

本集團因重組而被視為持續經營實體，並按照合併會計法入賬。綜合財務報表乃按截至二零零五年六月三十日止六個月整段期間(而並非自二零零五年五月二十二日起)本公司為本集團控股公司為基準編製。因此，本集團截至二零零五年六月三十日止六個月的綜合財務報表包括本公司及其附屬公司自二零零五年一月一日或自有關公司各自註冊成立當日(以較短者為準)起生效的財務報表(猶如集團架構於截至二零零五年六月三十日止六個月已經存在)。集團內部往來的一切重大交易及結餘已於綜合賬目時抵銷。董事認為，按此基準編製的綜合財務報表公允地呈報本集團整體經營業績及事務狀況。

本中期財務報告乃根據聯交所證券上市規則的適用披露規定編製，並符合香港會計師公會頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」的規定。本報告於二零零六年九月二十二日獲准發出。

本中期財務報告乃根據二零零五年年度財務報表所採納的相同會計政策編製。

編製符合香港會計準則第34號的中期財務報告時，管理層需要按年度為基礎對應用會計政策及資產與負債、收入及支出的呈報金額作出判斷、估計及假設資產與負債、收入及支出的。實際結果或會與該等估計有所出入。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表及解釋附註選錄。該等附註包括對了解本集團自刊發二零零五年年度財務報表以來財務狀況及表現變動而言屬重大的事項及交易的解釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並無包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製整份財務報表所需的所有資料。

未經審核中期財務報告附註

(除另有說明者外，以人民幣呈列)



2 編製基準 (續)

本中期財務報告乃未經審核，惟已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的核數準則第700號「委聘審閱中期財務報告」審閱。畢馬威會計師事務所致董事會的獨立審閱報告載於第23頁。

本中期財務報告有關截至二零零五年十二月三十一日止財政年度的財務資料乃作為前期呈報資料而載入，並不構成本公司於該財政年度的法定財務報表，而是源自該等財務報表。截至二零零五年十二月三十一日止年度的法定財務報表可於本公司的註冊辦事處查閱。核數師已在該等財務報表彼等於二零零六年四月二十七日刊發的報告發表無保留意見。

3 分部報告

本集團按營業地區劃分之分析列示如下：

截至各年度止六個月	中華人民共和國 (「中國」)		海外		綜合	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
營業額	136,839	122,358	83,445	71,009	220,284	193,367
分部業績	(17,844)	21,318	5,346	19,069	(12,498)	40,387
未分配經營收入及支出					(14,385)	(18,054)
經營(虧損)/溢利					(26,883)	22,333



4 除稅前(虧損)／溢利

除稅前(虧損)／溢利已扣除／(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
融資成本：		
銀行墊款及其他借款的利息	6,777	6,194
銀行費用及其他融資成本	497	975
	<hr/>	<hr/>
借款成本總額	7,274	7,169
減：資本化金額	(259)	(1,081)
	<hr/>	<hr/>
	7,015	6,088
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
員工成本：#		
— 薪金、工資及其他福利	11,767	11,562
— 定額供款退休計劃供款	1,848	1,778
	<hr/>	<hr/>
	13,615	13,340
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
其他項目：		
存貨成本#	226,948	152,980
經營租賃費用#		
— 土地	48	22
— 寫字樓	250	113
折舊及攤銷#	21,363	16,495
出售物業、廠房及設備虧損淨額	5	—
利息收入	1,148	85
外匯虧損淨額	327	105
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

截至二零零六年六月三十日止六個月，存貨成本包括與員工成本、折舊及攤銷支出以及經營租賃費用有關的成本為數人民幣26,000,000元(二零零五年六月三十日止六個月：人民幣22,800,000元)。有關數額亦已記入在上表分別列示的各類開支總額中。



5 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
本期間按估計溢利計提的所得稅撥備	—	—
遞延稅項	(4,479)	218
	<u>(4,479)</u>	<u>218</u>

由於本集團於截至二零零六年六月三十日止六個月並無香港利得稅的應課稅溢利，故並未就香港利得稅計提撥備。

按本公司、Success Castle Limited (本公司的全資附屬公司) 及JV Investments Limited (本公司擁有65.05%權益的附屬公司) 各自註冊成立國家的相關規則及規定，該等公司均毋須繳納任何所得稅。

本集團於中華人民共和國成立的附屬公司(「中國附屬公司」)須按中國法定企業所得稅稅率33%繳納稅項。中國附屬公司均註冊為外商投資企業。根據適用於中國外商投資企業的相關所得稅規則及規定，中國附屬公司已獲國家稅務局發出批文，可在抵銷過往年度產生的可扣減虧損後(如有)首個獲利年度起，於首年和第二年免徵中國企業所得稅，並於第三年至第五年減半徵收中國企業所得稅。

6 股息

(a) 中期期間應佔股息

本公司董事會並不建議就本期間派付任何中期股息(二零零五年六月三十日止六個月：無)。

(b) 於中期期間內批准及宣派的上一個財政年度應佔股息

於中期期間內批准及宣派截至二零零五年十二月三十一日止財政年度的末期股息為每股0.013港元(相等於每股人民幣0.0134元)(二零零五年六月三十日止六個月：無)。

7 每股基本(虧損)/盈利

截至二零零六年六月三十日止六個月的每股基本虧損乃根據本公司權益股東應佔虧損人民幣28,833,000元及加權平均數360,000,000股普通股計算。

截至二零零五年六月三十日止六個月的每股基本盈利乃根據本公司權益股東應佔溢利人民幣16,027,000元及加權平均數274,000,000股普通股計算，且已計入本公司於二零零五年六月十三日的售股章程刊發日期本公司已發行的270,000,000股普通股，猶如該等股份於截至二零零五年六月三十日止六個月整個期間已發行，以及已於二零零五年六月二十三日通過配售及公開發售發行90,000,000股普通股。

由於截至二零零五年及二零零六年六月三十日止六個月並無潛在攤薄普通股，故此並無呈列每股攤薄(虧損)/盈利。

8 物業、廠房及設備

	廠房及 建築物	機器及 設備	汽車	在建工程	總額
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
成本：					
於二零零五年一月一日	124,065	259,491	1,118	10,295	394,969
增置	1,737	3,727	770	260,299	266,533
轉入/(出)	53,885	215,990	—	(269,875)	—
出售	—	(22)	(129)	—	(151)
於二零零五年十二月三十一日	<u>179,687</u>	<u>479,186</u>	<u>1,759</u>	<u>719</u>	<u>661,351</u>
累計折舊：					
於二零零五年一月一日	(18,307)	(119,567)	(302)	—	(138,176)
本期間折舊	(4,063)	(24,465)	(99)	—	(28,627)
出售時撥回	—	9	123	—	132
於二零零五年十二月三十一日	<u>(22,370)</u>	<u>(144,023)</u>	<u>(278)</u>	<u>—</u>	<u>(166,671)</u>
賬面淨值：					
於二零零五年十二月三十一日	<u>157,317</u>	<u>335,163</u>	<u>1,481</u>	<u>719</u>	<u>494,680</u>



8 物業、廠房及設備 (續)

	廠房及 建築物 人民幣千元	機器及 設備 人民幣千元	汽車 人民幣千元	在建工程 人民幣千元	總額 人民幣千元
成本：					
於二零零六年一月一日	179,687	479,186	1,759	719	661,351
增置	873	1,110	—	30,987	32,970
轉入／(出)	—	510	—	(510)	—
出售	—	(45,848)	(129)	—	(45,977)
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
於二零零六年六月三十日	<u>180,560</u>	<u>434,958</u>	<u>1,630</u>	<u>31,196</u>	<u>648,344</u>
累計折舊：					
於二零零六年一月一日	(22,370)	(144,023)	(278)	—	(166,671)
本期間折舊	(2,690)	(17,981)	(61)	—	(20,732)
出售時撥回	—	44,973	123	—	45,096
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
於二零零六年六月三十日	<u>(25,060)</u>	<u>(117,031)</u>	<u>(216)</u>	<u>—</u>	<u>(142,307)</u>
賬面淨值：					
於二零零六年六月三十日	<u>155,500</u>	<u>317,927</u>	<u>1,414</u>	<u>31,196</u>	<u>506,037</u>



9 商譽

人民幣千元

成本：

於二零零五年一月一日、二零零五年十二月三十一日及二零零六年六月三十日 14,113

累計減值虧損：

於二零零五年一月一日、二零零五年十二月三十一日及二零零六年六月三十日 —

賬面金額：

於二零零五年十二月三十一日及二零零六年六月三十日 14,113

包括商譽的現金產生單位的減值測試

商譽乃分攤至本集團以下的現金產生單位：

本集團附屬公司江蘇蘇華達新材料有限公司(「江蘇蘇華達」)
的第二條玻璃生產線

於二零零六年 六月三十日 人民幣千元	於二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
14,113	14,113

截至二零零五年十二月三十一日止年度，江蘇蘇華達從江蘇玻璃集團有限公司收購宿遷華興新型建材有限公司(「宿遷華興」)剩餘的20%股權，代價為人民幣49,800,000元。收購成本超出可資識別資產及負債的公允價值部分為人民幣14,100,000元，乃記錄為商譽並分攤至宿遷華興。江蘇蘇華達隨後於二零零四年十二月二十三日取消宿遷華興的法人地位，因此，宿遷華興成為江蘇蘇華達的分公司，亦稱為上述江蘇蘇華達的第二條玻璃生產線。



10 存貨

	於二零零六年 六月三十日 人民幣千元	於二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
原材料	20,455	17,085
在製品及製成品	30,668	26,035
集裝架、零備件及消耗品	12,030	15,321
	63,153	58,441
減：撥備	(907)	(1,255)
	62,246	57,186

已確認為支出的存貨額分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
已出售存貨賬面金額	227,296	152,980
撥回存貨減值	(348)	—
	226,948	152,980

於二零零五年十二月三十一日及二零零六年六月三十日，製成品人民幣12,700,000元及人民幣14,100,000元按估計可變現淨值入賬。



11 應收賬款及其他應收款

	於二零零六年 六月三十日 人民幣千元	於二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
應收賬款及應收票據	16,876	11,668
預付款、押金及其他應收款	24,650	14,700
	<u>41,526</u>	<u>26,368</u>

管理層根據對個別客戶進行的信用評價，提供給客戶最長為兩個月的信貸期(從發票日起計算)。應收賬款及應收票據的賬齡分析如下：

	於二零零六年 六月三十日 人民幣千元	於二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
未逾期	16,668	10,657
逾期一至三個月	—	1,011
逾期三至六個月	208	—
	<u>16,876</u>	<u>11,668</u>

12 現金及現金等價物

現金及現金等價物結餘指於各結算日的銀行存款及現金。

於二零零五年十二月三十一日及二零零六年六月三十日，現金及現金等價物人民幣2,000,000元及人民幣4,000,000元分別作為本集團所發行票據的質押。

人民幣並非自由兌換的貨幣，滙出中國以外的資金受中國政府實施的外匯管制所規限。



13 應付賬款及其他應付款

	於二零零六年 六月三十日 人民幣千元	於二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
應付賬款及應付票據	91,991	58,685
應付一家同時受到重大影響公司的款項(附註)	4,585	4,448
預收客戶款	11,269	9,567
預提費用及其他應付款	100,966	91,536
	208,811	164,236

附註：於二零零五年十二月三十一日及二零零六年六月三十日的款項為無抵押，以年利率6.12%計息，並須於未來十二個月每月分期等額償還。

所有應付賬款及其他應付款預期將於一年內償還。

應付賬款及應付票據賬齡分析如下：

	於二零零六年 六月三十日 人民幣千元	於二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
一個月內或按要求償還	71,991	48,685
一個月後但於六個月內	20,000	10,000
	91,991	58,685

14 銀行貸款

	於二零零六年 六月三十日 人民幣千元	於二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
銀行貸款	146,000	150,000
銀行貸款的還款期如下：		
— 一年內或按要求償還	100,000	150,000
— 一年後但於兩年內	46,000	—
	146,000	150,000



14 銀行貸款 (續)

於二零零六年六月三十日，本集團的銀行信貸額為人民幣120,000,000元(於二零零五年十二月三十一日：人民幣120,000,000元)，其中已動用人民幣60,000,000元(於二零零五年十二月三十一日：人民幣120,000,000元)。

本集團的所有銀行信貸均受與本集團若干資產負債表及損益表比率有關的契諾(通常見於與財務機構訂立的借款安排內)規限。倘本集團違反該等契諾，則須按要求即時償還已支取的信貸。於二零零六年六月三十日，已違反有關已支取信貸人民幣60,000,000元的若干契諾(於二零零五年十二月三十一日：無)。本集團已與授出上述銀行信貸的財務機構進行多次磋商，以再融資上述已支取的信貸。於二零零六年七月十四日，該財務機構已授予本集團人民幣90,000,000元的新銀行信貸，須由首次支取日期起於三年期間分期償還。於二零零六年六月三十日，已償還已動用的支取信貸人民幣60,000,000元，而於二零零六年八月三十日，已支取新銀行信貸人民幣90,000,000元。

15 應付一家關聯公司款項

於二零零六年六月三十日，應付一家關聯公司款項因購入土地使用權而產生(參閱附註19(a))。該款項為無抵押，以年利率6.12%計息，並須於截至二零一四年十二月止期間每月分期等額償還。

16 可換股票據

於二零零五年十二月二十日，JV Investments Limited向本公司一名權益股東Pilkington Italy Limited發行本金額503,482美元(約相等於人民幣4,085,000元)的可換股票據，該等票據可兌換為5,052股JV Investments Limited股份。倘於二零一二年十二月三十日以前任何時間，Pilkington Italy Limited擁有或有能力控制本公司10%或以上投票權，則所有可換股票據均會自動兌換為將由Pilkington Italy Limited持有的5,052股JV Investments Limited股份。

在兌換的規限下，可換股票據的本金額須於二零一二年十二月三十一日或Pilkington Italy Limited與JV Investments Limited書面議定的有關較後日期付還予Pilkington Italy Limited。

可換股票據未償還本金額的利息須於JV Investments Limited宣派股息時支付，金額相等於就JV Investments Limited當時已發行股份宣派的股息或分派總額乘以一個分數(分子為兌換股份的數目，而分母為JV Investments Limited當時在外流通普通股加兌換股份的總數)，而該等可換股票據並無抵押。

未經審核中期財務報告附註

(除另有說明者外，以人民幣呈列)



17 股本及儲備

	本公司權益股東應佔									
	股本	股份溢價	資本儲備	法定儲備	其他儲備	滙兌儲備	保留溢利	總額	少數股東權益	權益總額
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零五年一月一日	60,107	—	22,000	28,477	—	—	37,999	148,583	—	148,583
因重組產生的權益變動	(60,001)	—	—	—	(68,570)	—	38,719	(89,852)	—	(89,852)
資本化發行	28,646	100,300	—	—	—	—	—	128,946	—	128,946
發行股份	9,584	199,350	—	—	—	—	—	208,934	—	208,934
股份發行支出	—	(25,210)	—	—	—	—	—	(25,210)	—	(25,210)
少數股東權益的出資額	—	—	—	—	—	—	—	—	9,900	9,900
本期間淨溢利	—	—	—	—	—	—	16,027	16,027	—	16,027
於二零零五年六月三十日	<u>38,336</u>	<u>274,440</u>	<u>22,000</u>	<u>28,477</u>	<u>(68,570)</u>	<u>—</u>	<u>92,745</u>	<u>387,428</u>	<u>9,900</u>	<u>397,328</u>
於二零零五年七月一日	38,336	274,440	22,000	28,477	(68,570)	—	92,745	387,428	9,900	397,328
發行可換股票據	—	—	1,233	—	—	—	—	1,233	663	1,896
少數股東權益的出資額	—	—	—	—	—	—	—	—	2,827	2,827
換算為呈報貨幣的外滙差額	—	—	—	—	—	(4,063)	—	(4,063)	—	(4,063)
本期間淨溢利/(虧損)	—	—	—	—	—	—	76	76	(1)	75
分配至儲備	—	—	—	2,131	—	—	(2,131)	—	—	—
於二零零五年十二月三十一日	<u>38,336</u>	<u>274,440</u>	<u>23,233</u>	<u>30,608</u>	<u>(68,570)</u>	<u>(4,063)</u>	<u>90,690</u>	<u>384,674</u>	<u>13,389</u>	<u>398,063</u>
於二零零六年一月一日	38,336	274,440	23,233	30,608	(68,570)	(4,063)	90,690	384,674	13,389	398,063
期內宣派的股息	—	—	—	—	—	—	(4,824)	(4,824)	—	(4,824)
換算為呈報貨幣的外滙差額	—	—	—	—	—	(614)	—	(614)	—	(614)
本期間淨虧損	—	—	—	—	—	—	(28,833)	(28,833)	(586)	(29,419)
於二零零六年六月三十日	<u>38,336</u>	<u>274,440</u>	<u>23,233</u>	<u>30,608</u>	<u>(68,570)</u>	<u>(4,677)</u>	<u>57,033</u>	<u>350,403</u>	<u>12,803</u>	<u>363,206</u>



18 資本承擔

(a) 資本承擔

於二零零五年十二月三十一日及二零零六年六月三十日，本集團未在中期財務報告中計提撥備的未償付資本承擔概述如下：

	於二零零六年 六月三十日 人民幣千元	於二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
土地及建築物與機器及設備的承擔		
— 已訂約	1,093	507
— 已授權但未訂約	—	—
	<u>1,093</u>	<u>507</u>

(b) 經營租賃承擔

於二零零五年十二月三十一日及二零零六年六月三十日，根據不可解除的經營租賃在日後應付的最低租賃付款額總數如下：

	於二零零六年 六月三十日 人民幣千元	於二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
一年內	343	45
一年後但五年內	380	180
五年後	1,086	409
	<u>1,809</u>	<u>634</u>

本集團以經營租賃租用若干物業。各項租賃均不包含或有租金。



19 重大關聯方交易

(a) 購入土地使用權

於二零零五年一月四日，本集團從江蘇玻璃集團有限公司購入建築物及曾經以經營租賃方式租用的有關土地的土地使用權。購買土地使用權的代價為人民幣56,076,000元，並將於十年內每月分120期等額償還。於還款期間，未償還金額以年利率6.12%計息。截至二零零六年六月三十日止六個月，本集團已向江蘇玻璃集團有限公司支付利息支出人民幣1,560,000元(二零零五年六月三十日止六個月：人民幣1,690,000元)。

(b) 管理服務協議

於二零零五年十二月三十日，本公司及JV Investments Limited與Well Faith Management Limited(「Well Faith」)、Mei Long Developments Limited及 Pilkington Italy Limited(均為JV Investments Limited的權益股東)訂立管理服務協議。根據管理服務協議，Well Faith為JV Investments Limited管理服務的獨家供應商。本公司同意支付相關管理服務費每年285,527美元，為期三年。截至二零零六年六月三十日止六個月，本公司已向Well Faith支付管理服務費人民幣1,170,000元(二零零五年六月三十日止六個月：無)。

(c) 勞工服務協議

本集團與江蘇玻璃集團有限公司的附屬公司Suqian Huawei Labour Service Company Limited(「Suqian Huawei」)就向本集團提供臨時員工訂立勞工服務協議。截至二零零六年六月三十日止六個月，本集團已向Suqian Huawei支付勞工服務費人民幣970,000元(二零零五年六月三十日止六個月：無)。

(d) 主要管理人員酬金

主要管理人員的酬金如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
短期僱員福利	716	572
退休計劃供款	28	28
	<u>744</u>	<u>600</u>



20 結算日後事項

- (a) 根據Better Rise Group Limited(本公司的附屬公司)與弘毅投資有限公司及北京弘毅投資顧問有限公司於二零零六年二月十四日訂立的股權轉讓協議及於二零零六年六月二十八日訂立的股權轉讓補充協議，本公司於二零零六年七月二十四日收購北京秦昌玻璃有限公司56.2%股本權益，代價為人民幣66,760,000元。
- (b) 根據JV Investments Limited與志明控股有限公司及Hony II, L.P.於二零零六年二月十四日訂立的買賣協議及於二零零六年六月二十八日訂立的買賣補充協議，JV Investments Limited於二零零六年七月二十四日收購志明控股有限公司100%股本權益，代價為人民幣50,000,000元。

21 截至二零零六年六月三十日止會計期間已頒佈但尚未生效的修訂、新準則及詮釋可能造成的影響

截至本中期財務報告刊發日期，香港會計師公會已頒佈下列修訂、新準則及詮釋，該等修訂、新準則及詮釋於截至二零零六年六月三十日止會計期間尚未生效，亦未於本中期財務報告中採納：

	於下列日期或之後 開始的會計期間生效
香港財務報告準則第7號－金融工具：披露	二零零七年一月一日
香港(國際財務報告解釋委員會)第7號－根據國際會計準則 第29號「惡性通貨膨脹經濟中的財務報告」採用重列法	二零零六年三月一日
香港(國際財務報告解釋委員會)第8號－香港財務報告準則第2號的範圍	二零零六年五月一日
香港(國際財務報告解釋委員會)第9號－重估嵌入衍生工具	二零零六年六月一日
香港會計準則第1號的修訂－財務報表的呈報：資本披露	二零零七年一月一日
實施香港財務報告準則第4號的經修訂指引，保險合約	二零零七年一月一日



引言

本核數師已按 貴公司指示，審閱第3至22頁所載的中期財務報告。

董事與核數師各自之責任

香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，上市公司之中期財務報告的編製須符合香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號中期財務報告及其相關規定。董事須對中期財務報告負責，而該報告亦已經董事會批准。

本核數師之責任是根據審閱之結果，對中期財務報告出具獨立結論，並按照雙方所協定的應聘書條款僅向整體董事會報告，除此之外本報告別無其他目的。本核數師不會就本報告的內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

已執行的審閱工作

本核數師已按照香港會計師公會所頒佈的核數準則第700號委聘審閱中期財務報告進行審閱。審閱工作主要包括向管理層作出查詢，及對中期財務報告進行分析程序，然後根據結果評估 貴公司之會計政策及呈報方式是否貫徹應用(惟已另作披露則除外)。審閱工作並不包括監控測試及核證資產、負債及交易等審核程序。由於審閱的範圍遠較審核為小，故所提供的保證程度較審核為低。因此，本核數師不會對中期財務報告發表審核意見。

審閱結論

按照本核數師審閱的結果，但此審閱並不作為審核之一部份，本核數師並無發現任何須在截至二零零六年六月三十日止六個月的中期財務報告作出重大修訂之事項。

畢馬威會計師事務所

執業會計師

香港，二零零六年九月二十二日



市場回顧

二零零六年的上半年，玻璃行業持續在周期性的低谷，延續了二零零五年中期開始的下降趨勢，並加速探底。在生產量的增長高於玻璃需求增長情況下，玻璃的銷售價格持續下滑。另一方面，銷售成本也因為國際原油價格的不斷攀升而上漲。

根據中華人民共和國國家統計局的統計，中國在二零零六年上半年的玻璃總產量為1.92億重箱，同比增長11.6%。同時，在國家宏觀調控持續的影響下，二零零六年上半年固定資產投資及房地產依然受壓，導致中國玻璃行業於二零零六年上半年的銷售／生產比率較去年同期下跌2個百分點。在這幾種因素下，玻璃銷售價格在二零零六年的上半年徘徊在低位中。

在另一方面，因國際油價的持續攀升，使重油也持續向高位探頂，而玻璃企業多改燒煤焦油，拉動煤焦油價格持續走高。根據中國建材信息總網的資料，重油平均進價為每噸人民幣2,483.69元，與去年同期比較，漲幅達61.92%。

業務回顧

本集團目前共經營三條平板玻璃生產線，相對日融化量為1,500噸。

本集團第三條生產線已於二零零五年年底投產。自始本集團於二零零六年上半年的生產量為390萬重箱，較去年同期增加34%。同期銷售量為382萬重箱，銷售／生產比率為98%，較去年同期增加2個百分點。截至二零零六年六月三十日止六個月期間，內銷佔營業額的62%，較去年同期略低1個百分點。而上半年出口銷售佔餘下38%，較去年同期略高1個百分點。



進入二零零六年，玻璃行業延續二零零五年的困難形勢，仍然面臨市場供求失衡、資源環境制約的情況，原材料價格在高位運行等多方面矛盾和壓力。因國內市場的銷售價格壓力，內銷售價已低於成本價。雖然本集團推動外銷，但還未能抵消內銷價格所帶來的壓力。所以總括的平均售價也低於成本價，做成毛損。而且因油價持續上升的問題，對成本也做成極大的壓力。雖然純碱價格已逐步回落，但遠不及油價的上升，使平均生產成本價較去年同期增加9%。雖然本集團已採用煤焦油作燃料，但煤焦油也因為重油的帶動下而不斷攀升。

受供過於求、綜合銷售價格下跌及成本價格受油價格帶動增加的壓力下，本集團截至二零零六年上半年錄得虧損。

展望

因玻璃的出口價格較內銷價格相對比較穩定，而面對內銷在供過於求，針對以上原因，本集團將會對出口加大力度，以保持本集團的競爭力，外銷數量較去年同期已增加18%。

根據中國建材信息總網的資料，從本年三月份開始，華南市場的玻璃價格率先反彈，至四月底平均價格比谷底上漲了20%以上。全國其它地區市場，在四月初也開始了不同力度上漲，預計下半年將仍保持上漲趨勢，幅度趨於平穩。鑒於今年新增產能少於去年，因此下半年的玻璃平均銷售價格謹慎向好。

本集團在併購的策略上，已成功作出了第一次的併購活動。於本年七月二十四日已獲股東批准決議案收購陝西藍星玻璃有限公司(志明控股有限公司的附屬公司)及北京秦昌玻璃有限公司(各擁有一條生產線)。預期上述公司的生產線將有助提升本公司的產能每日750噸及增加本公司的日熔化量至2,250噸。在這段行業性週期低谷底下，本集團也會在這策略上加強力度，併購良好企業，為集團帶來效益。

財務回顧

二零零六年上半年，本集團的毛損為3%，較去年同期下降24%，主要下降原因是因為供過於求使內銷價格下滑，而在原油價格的帶動下使成本上升所致。而本集團的除稅後虧損為2,942萬，較去年同期下降284%。



資本架構、流動資金及財務資源

於二零零六年六月三十日，本集團的現金及現金等價物約為人民幣8,200萬元(二零零五年：1.14億元)，及未償還銀行貸款約為1.46億元(二零零五年：1.50億元)。於二零零六年六月三十日，債務權益比率(計息負債總額除以總資產)為26%(二零零五年：27%)。於二零零六年六月三十日，本集團的流動比率(流動資產除以流動負債)為0.60(二零零五年：0.63)；資產負債比率(總負債除以總資產)為0.53(二零零五年：0.48)。

現時的現金儲備及經常性營運現金流量足以應付現時日常營運所需。然而，本集團將會按需要考慮向外籌集資金，以發展業務。本集團將小心留意資本市場及債務市場的狀況，以及本集團最新發展之情況，從而確保善用財政資源。

匯率波動風險及有關對沖

本集團的交易及貨幣資產主要以港元、人民幣及美元計算。本集團中國附屬公司的營運支出主要為人民幣，內銷主要以人民幣收取收益，而外銷則以美元收取收益。雖然央行由二零零五年七月二十一日起在中國實行新的浮動匯率制度，人民幣升值2%，但本集團認為這是對以往人民幣價值的正常調整，未來人民幣是否升值將和國民經濟的發展密切相關。隨着國內經濟的持續發展，本集團預期人民幣將繼續升值。本公司的資產淨額、溢利及股息可能受到人民幣匯率波動的影響。

於截至二零零六年六月三十日止六個月期間，本集團並無採納任何衍生工具作對沖用途。



本公司董事會謹此提呈其中期報告，連同本集團截至二零零六年六月三十日止六個月的未經審核財務報表。

中期股息

董事會不建議就截至二零零六年六月三十日止六個月派付任何中期股息(截至二零零五年六月三十日止六個月的股息：無)。

董事及行政總裁在本公司及其相聯法團的股份、相關股份或債權證中的權益及／或淡倉

於二零零六年六月三十日，董事及行政總裁於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及債權證中擁有或根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)所載上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司或聯交所的權益及／或淡倉如下：

董事姓名	本公司／相聯 法團名稱	身份	證券數目 及類別 ⁽¹⁾	於有關法團 的應佔權益 概約百分比
周誠	本公司	受控制法團權益 ⁽²⁾	31,617,000股(L)	8.78%
劉金鐸	本公司	受控制法團權益 ⁽³⁾	225,207,000股(L) 72,000,000股(S) ⁽⁴⁾	62.56% 20.00%
劉金鐸	First Fortune Enterprises Limited (「First Fortune」)	受控制法團權益 ⁽⁵⁾	1股普通股(L)	100%
劉金鐸	聯想弘毅(國際)有限公司 (「弘毅國際」)	受控制法團權益 ⁽⁶⁾	6股普通股(L)	60%
劉金鐸	Easylead Management Limited(「EML」)	實益擁有人	1股普通股(L)	33 $\frac{1}{3}$ %
劉金鐸	Beijing Wanhang Best Joint Investment Adviser Ltd.	受控制法團權益 ⁽⁷⁾	800,000股 普通股(L)	100%
劉金鐸	Best Joint Investments Limited	受控制法團權益 ⁽⁸⁾	100股普通股(L)	100%



董事姓名	本公司／相聯 法團名稱	身份	證券數目 及類別 ⁽¹⁾	於有關法團 的應佔權益 概約百分比
劉金鐸	Brightway Enterprises Ltd.	受控制法團權益 ⁽⁹⁾	60股L類股份(L)	100%
劉金鐸	Grand Smart Management Limited	受控制法團權益 ⁽¹⁰⁾	1股普通股(L)	100%
劉金鐸	Kenmore Enterprises Holdings Ltd.	受控制法團權益 ⁽¹¹⁾	1股普通股(L)	100%
劉金鐸	Kinluck Enterprises Ltd.	受控制法團權益 ⁽¹²⁾	1股普通股(L)	100%
劉金鐸	Milford Enterprises Holdings Ltd.	受控制法團權益 ⁽¹³⁾	1股普通股(L)	100%
劉金鐸	New Power Investments Inc.	受控制法團權益 ⁽¹⁴⁾	1股普通股(L)	100%
劉金鐸	Norisa Investments Inc.	受控制法團權益 ⁽¹⁵⁾	1股普通股(L)	100%
劉金鐸	Marketway Development Limited	受控制法團權益 ⁽¹⁶⁾	1股普通股(L)	100%
劉金鐸	Castle Power Holdings Limited	受控制法團權益 ⁽¹⁷⁾	1股普通股(L)	100%
劉金鐸	Time Region Investments Limited	受控制法團權益 ⁽¹⁸⁾	1股普通股(L)	100%
劉金鐸	Huge Option Investments Limited	受控制法團權益 ⁽¹⁹⁾	1股普通股(L)	100%
劉金鐸	Newtone Limited	受控制法團權益 ⁽²⁰⁾	2股普通股(L)	100%
劉金鐸	Sino Express Limited	受控制法團權益 ⁽²¹⁾	2股普通股(L)	100%
劉金鐸	Koway Investments Limited	受控制法團權益 ⁽²²⁾	2股普通股(L)	100%



董事姓名	本公司／相聯 法團名稱	身份	證券數目 及類別 ⁽¹⁾	於有關法團 的應佔權益 概約百分比
劉金鐸	Pacific Crown Limited	受控制法團權益 ⁽²³⁾	2股普通股(L)	100%
劉金鐸	Rich Sunshine Limited	受控制法團權益 ⁽²⁴⁾	2股普通股(L)	100%
劉金鐸	Goldscro Investments Limited	受控制法團權益 ⁽²⁵⁾	2股普通股(L)	100%
劉金鐸	Jiangsu Glass Group Company Limited	受控制法團權益 ⁽²⁶⁾	101,686,927股 普通股(L)	92%
劉金鐸	Suqian Subo Development Co., Ltd.	受控制法團權益 ⁽²⁷⁾	42,011,400股 普通股(L)	60%

附註：

- (1) 「L」及「S」字母分別代表董事於該等證券中的好倉及淡倉。
- (2) 該等股份由Swift Glory Investments Limited(「Swift Glory」)實益擁有，Swift Glory由周誠擁有90%。按證券及期貨條例第XV部，彼被當作擁有該等股份的權益。
- (3) 該等股份由EML的間接附屬公司First Fortune 實益擁有。EML由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (4) 72,000,000股股份為First Fortune根據二零零五年六月三日訂立的購股權協議以Pilkington Italy Limited為受益人授出的首項購股權項下的股份。
- (5) 該等股份由EML的附屬公司弘毅國際實益擁有。EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (6) 該等股份由EML實益擁有。EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (7) 該等股份由EML的附屬公司弘毅國際實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (8) 該等股份由EML的附屬公司弘毅國際實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (9) 該等股份由EML的間接附屬公司Best Joint Investments Limited實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (10) 該等股份由EML的間接附屬公司Best Joint Investments Limited實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。



- (11) 該等股份由EML的間接附屬公司Brightway Enterprises Ltd.實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (12) 該等股份由EML的間接附屬公司Brightway Enterprises Ltd.實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (13) 該等股份由EML的間接附屬公司Brightway Enterprises Ltd.實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (14) 該等股份由EML的間接附屬公司Brightway Enterprises Ltd.實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (15) 該等股份由EML的間接附屬公司Brightway Enterprises Ltd.實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (16) 該等股份由EML的間接附屬公司Brightway Enterprises Ltd.實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (17) 該等股份由EML的間接附屬公司Brightway Enterprises Ltd.實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (18) 該等股份由EML的間接附屬公司Brightway Enterprises Ltd.實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (19) 該等股份由EML的間接附屬公司Brightway Enterprises Ltd.實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (20) 該等股份由EML的間接附屬公司Kenmore Enterprises Holdings Ltd.實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (21) 該等股份由EML的間接附屬公司Kinluck Enterprises Ltd.實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (22) 該等股份由EML的間接附屬公司Milford Enterprises Holdings Ltd.實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (23) 該等股份由EML的間接附屬公司New Power Investments Inc.實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (24) 該等股份由EML的間接附屬公司Norisa Investments Inc.實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (25) 該等股份由EML的間接附屬公司Marketway Development Limited實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (26) 該等股份由EML的附屬公司Suqian Subo Development Co., Ltd.實益擁有，EML則由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。
- (27) 該等股份由EML實益擁有，該公司由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自實益擁有三分之一。按證券及期貨條例第XV部，劉金鐸被當作擁有該等股份的權益。



主要股東

據董事所悉，於二零零六年六月三十日，除本公司董事及行政總裁以外的人士於本公司股份或相關股份中，擁有須根據證券及期貨條例第336條所存置的登記冊內的權益及／或淡倉如下：

本公司

姓名／名稱	身份	股份數目及類別 ⁽¹⁾	股權概約百分比
First Fortune	實益擁有人	225,207,000股(L)	62.56%
		72,000,000股(S) ⁽²⁾⁽³⁾	20.00%
弘毅國際	受控制法團權益 ⁽⁴⁾	225,207,000股(L)	62.56%
		72,000,000股(S) ⁽²⁾⁽³⁾	20.00%
EML	受控制法團權益 ⁽⁵⁾	225,207,000股(L)	62.56%
		72,000,000股(S) ⁽²⁾⁽³⁾	20.00%
南明有限公司	受控制法團權益 ⁽⁵⁾	225,207,000股(L)	62.56%
		72,000,000股(S) ⁽²⁾⁽³⁾	20.00%
曹之江	受控制法團權益 ⁽⁶⁾	225,207,000股(L)	62.56%
		72,000,000股(S) ⁽²⁾⁽³⁾	20.00%
張祖祥	受控制法團權益 ⁽⁶⁾	225,207,000股(L)	62.56%
		72,000,000股(S) ⁽²⁾⁽³⁾	20.00%
劉金鐸	受控制法團權益 ⁽⁶⁾	225,207,000股(L)	62.56%
		72,000,000股(S) ⁽²⁾⁽³⁾	20.00%
聯想控股有限公司 ⁽⁷⁾	受控制法團權益 ⁽⁸⁾	225,207,000股(L)	62.56%
		72,000,000股(S) ⁽²⁾⁽³⁾	20.00%
聯想控股有限公司 的職工持股會	受控制法團權益 ⁽⁹⁾	225,207,000股(L)	62.56%
		72,000,000股(S) ⁽²⁾⁽³⁾	20.00%
Swift Glory	實益擁有人	31,617,000股(L)	8.78%
周誠	受控制法團權益 ⁽¹⁰⁾	31,617,000股(L)	8.78%



姓名／名稱	身份	股份數目及類別 ⁽¹⁾	股權概約百分比
Pilkington plc ⁽¹¹⁾	受控制法團權益	72,000,000股(L)	20%
Pilkington Brothers Limited ⁽¹²⁾	受控制法團權益	72,000,000股(L)	20%
Pilkington Italy Limited ⁽¹³⁾	實益擁有人	72,000,000股(L)	20%

附註：

- (1) 「L」及「S」字母分別代表該人士於該等證券中的好倉及淡倉。
- (2) 其中13,500,000股股份乃First Fortune與國泰君安證券(香港)有限公司之間的借股協議所指的股份。
- (3) 其中72,000,000股股份乃First Fortune根據二零零五年六月三日訂立的收購權協議以Pilkington Italy Limited為受益人授出的首項收購權項下的股份。
- (4) First Fortune為弘毅國際的全資附屬公司。弘毅國際根據證券及期貨條例第XV部被當作於該等股份中擁有權益。
- (5) 弘毅國際由EML擁有60%，並由南明有限公司擁有40%；EML及南明有限公司根據證券及期貨條例第XV部被當作於該等股份中擁有權益。
- (6) EML由曹之江、張祖祥及劉金鐸各自擁有三分之一，彼等各自根據證券及期貨條例第XV部被當作於該等股份中擁有權益。
- (7) 公司中文名稱「聯想控股有限公司」的英文直譯是「Legend Holdings Limited」。
- (8) 該等股份由聯想控股有限公司的直接全資附屬公司南明有限公司實益持有。
- (9) 聯想控股有限公司的職工持股會為聯想控股有限公司的股權持有人，即後者全資擁有南明有限公司。因此，聯想控股有限公司的職工持股會根據證券及期貨條例第XV部被當作於該等股份中擁有權益。
- (10) Swift Glory由周誠擁有90%。周誠將根據證券及期貨條例第XV部被當作於該等股份中擁有權益。
- (11) Pilkington plc乃於英格蘭註冊成立的公司。
- (12) Pilkington Brothers Limited乃Pilkington plc的直接附屬公司。
- (13) Pilkington Italy Limited乃一間於英國註冊成立的公司，為Pilkington Brothers Limited的直接全資附屬公司。根據二零零五年六月三日訂立的收購權協議，有權收購本公司的20%經擴大股本。



資產抵押

於二零零六年六月三十日，本集團並無任何資產抵押。

資本承擔

於二零零六年六月三十日，本集團資本承擔的詳情載於未經審核中期財務報告附註18。

或有負債

截至二零零六年六月三十日為止，本集團並無重大的或有負債。

購股權計劃

本公司已於二零零五年五月三十日有條件地採納購股權計劃，以激勵合資格參與者竭誠服務，從而提升本公司及其股份的價值。截至二零零六年六月三十日為止，本公司未有根據購股權計劃授出購股權。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

公眾持股量

基於公開予本公司查閱的資料及據董事所知悉，截至本報告日期為止，本公司一直維持上市規則訂明的公眾持股量。

人力資源及僱員薪酬

截至二零零六年六月三十日為止，本集團在中國和香港合共聘用約1,570位僱員（二零零五年十二月三十一日：約1,380位）。對比有關市場情況下，僱員薪酬保持在具競爭力之水平，並與表現掛鉤。

重大收購或出售

本集團的第一條生產線於二零零六年二月開始檢修，預期將於二零零六年九月投產。

除上述披露者外，於截至二零零六年六月三十日止六個月期間，本集團並無任何重大投資或資本資產，或附屬公司及聯屬公司重大收購或出售事項。



結算日後事項

於二零零六年七月二十四日舉行的股東特別大會上，有關本集團收購陝西藍星玻璃有限公司及北京秦昌玻璃有限公司（各擁有一條生產線）的兩條生產線的決議案已獲股東通過。該等生產線將有助提升本公司的產能每日750噸及增加本公司的日熔化量至2,250噸。

除上述披露者外，並無其他重大結算日後事項。

審核委員會

本公司審核委員會由三位非執行董事組成，其中兩位為獨立董事。現有委員包括薛兆坤先生（主席）、宋軍先生和趙令歡先生。審核委員會已審閱本公司採納的會計原則與慣例，並與本公司管理層以及外部核數師討論審核、內部監控以及財務報告事宜，其中包括審閱截至二零零六年六月三十日止六個月的未經審核中期財務報告。

投資者關係與溝通

本公司通過與機構投資者及分析員會面，積極推動投資者關係及增進溝通，以確保就本公司的表現及發展維持雙向的溝通。

遵守企業管治常規守則

董事會認為，除下文披露者外，本公司於截至二零零五年六月三十日止六個月期間，一直遵守上市規則附錄14所載的企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）。

根據企業管治常規守則之守則條文第B.1.4條及C.3.4條，本公司應按要求提供薪酬委員會及審核委員會之職權範圍資料，並將此等資料載於本公司網站內。因本公司尚未建立本身之網站，因而未能符合上述有關在網站提供該項資料之規定。然而，本公司會按要求提供該兩個委員會之職權範圍資料。

遵守標準守則

本公司已採納上市規則所載的標準守則。本公司已向全體董事作出特定查詢，確認董事在報告期內已嚴格遵守標準守則。

承董事會命
主席
趙令歡

香港，二零零六年九月二十二日